
PORTARIA N.º 17.805, DE 11/11/2021.  
 
 
RETIFICA PORTARIA N.º 17.793/2021. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Retificar no artigo 1º da Portaria n.º 17.793, de 05/11/2021, que 

interrompeu as férias da servidora GABRIELE RIBEIRO LEITE, matrícula 32058, conforme 
Memorando GRH-FÉRIAS/RCT N.º 0465/2021, o seguinte: 

 
Onde se lê: 
"GOZO DE DIAS RESTANTES: 20/12/2021 A 18/12/2022 (30 DIAS)" 
 
Leia-se: 
"GOZO DE DIAS RESTANTES: 20/12/2021 A 18/01/2022 (30 DIAS)". 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de novembro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 




